



Gwiazdy i szpagaty na planszy – relacja z II Międzynarodowego Turnieju w Gimnastyce Artystycznej *Baby Cup 2018*

Gimnastyka artystyczna to dyscyplina, która budzi niekłamany podziw. Wysportowane, zwinne, pełne gracji, pięknie poruszające się dziewczynki często wcześniej zaczynają swoją przygodę z gimnastyką, niektóre debiutując na planszy już w wieku 4-5 lat. Miło popatrzeć, jakie figury „wyczarowują” w czasie zawodów czy pokazów. Jednak by dojść do takiej formy, ćwiczą nierzadko codziennie lub kilka razy w tygodniu – w klubie, a niektóre również dodatkowo w szkole sportowej. Szpagaty, mostki, piruety, gwiazdy to pewnie najbardziej znane, popularne figury gimnastyczne, a jest ich znacznie więcej – wystarczy raz popatrzeć, by rozsmakować się w obserwowaniu artystyczno-sportowych popisów na planszy. Dziewczynki, ćwicząc początkowo układy taneczne, doskonalą swój kunszt, by z czasem móc pokazać się szerszej publiczności. Te bardziej zaawansowane w swoich występach wykorzystują też przybory – na przykład skakanke, obręcz, piłkę, maczugi, wstążkę.

Tym razem zgromadzonym w hali sportowej przy szkole na ulicy Umińskiego widzom (a przede wszystkim sędzinom – wszak to zawody) zaprezentowały się w układach tanecznych i z przybarami, w działaniach na planszy indywidualnych



i zbiorowych dziewczynki z 15 klubów. Oprócz gimnastyczek warszawskich na zawody dotarły zawodniczki zamiejscowe – z kilku polskich klubów, chociażby z Białej Podlaskiej, Gryfic, Imielina, Szczecina, Katowic. Przybyli też goście z Białorusi, Ukrainy i Rosji.

Gimnastyczny Warszawski Klub Sportowy Ajsedora ma już za sobą niejedne międzynarodowe zawody – tym razem stał się organizatorem II Międzynarodowego Turnieju w Gimnastyce Artystycznej *Baby Cup 2018*. Łącznie wystąpiło w ciągu dwóch dni – 7 i 8 kwietnia – około 150 zawodniczek, najmłodsze z rocznika 2013, a najstarsze – 2008. Licznie zgromadzona publiczność podziwiała układy, a przede wszystkim zdolności i efekty ciężkiej, wymagającej wyrzeczeń pracy dziewczynki. Wystąpiły one w 18 kategoriach indywidualnych oraz jedna drużyna w układzie zbiorowym – wymagającym współgrania, współpracy kilku zawodniczek. W przerwach między turniejowymi

zmaganiem swoje umiejętności w ramach pokazów prezentowały starsze, niebiorące udziału w rywalizacji koleżanki.

Jak to zwykle na zawodach bywa – nie wszystkim udało się stanąć na podium, bo spośród na przykład kilkunastu startujących jak tu zmieścić więcej, skoro jest na nim miejsce dla trzech, czasem nieco większej liczby zwyciężczyń, dzięki wynikom *ex aequo*... Jednak jestem przekonana, że wszystkie gimnastyczki mogą dźwigać laur zwycięstwa – duch wyteżonej pracy, starań, wyrzeczeń, dawania z siebie wszystkiego, co najlepsze, dobrze, by umacniały wewnętrzną dumę, zadowolenie, pewnie również wzmocnione poprzez podziw oglądających. Tak małe dziewczynki – 4-11-letnie pokazały, że ćwiczyć i podejmować wyzwania warto. Warto też zaglądać na zawody, turnieje i inne sportowe zmagania, a także pokazy pracy zawodniczek w klubie, które, podobnie jak ostatnio, zachęcają do gromkiego bicia braw dzielnym małym sportyśmkom i oczekiwania na kolejną okazję do wspólnego świętowania i pochwały artystyczno-gimnastycznego wysiłku na planszy.

Anna Kossowska-Lubowicka



Umowna zima zakończona!

Chociaż kalendarzową najzimniejszą porę roku już dawno pożegnaliśmy, a wiosna pokazała w kwietniu swe najpiękniejsze oblicze, dopiero teraz przyszedł czas na podsumowanie sezonu zimowego. Wynika to z faktu, że umowny sezon zimowy trwa od połowy października do połowy kwietnia.

W tym czasie firmy, które na nasze zlecenie zabezpieczają przed śliskością ulice i chodniki, są w całodobowej gotowości do działania. Miniony sezon realnie rozpoczął się 20 listopada 2017 r., kiedy posypywarki pierwszy raz wyjechały na warszawskie uli-

ce. Ostatnia akcja miała miejsce 17 marca tego roku. W sumie zlecieliśmy 45 akcji zabezpieczenia ulic przed śliskością. 25 objęło wszystkie ulice, którymi kursują autobusy komunikacji miejskiej, kolejnych 20 razy posypywarki wyjeżdżały działać na tak zwanych niebezpiecznych odcinkach, czyli mostach, wiaduktach i ulicach spadkowych, gdzie ryzyko powstania gołoledzi jest największe. Zarząd Oczyszczania Miasta dba o zimowe utrzymanie 1450 km ulic – tych, którymi jeździ komunikacja miejska – informuje Magdalena Niedziałek z Zarządu Oczyszczania Miasta.

W minionym sezonie zimowym ZOM oprócz utrzymania i zabezpieczenia przed śliskością chod-

ników nieprzylegających do nieruchomości, kładek, schodów i dojść do stacji metra był odpowiedzialny także za zimowe utrzymanie 4,3 tys. przystanków.

Obecnie na ulicach trwają wiosenne porządki, około 60% jezdni zostało sprzątniętych z zimowych zanieczyszczeń. Następnie ruszy regularne, codzienne oczyszczanie ulic, które prowadzone będzie aż do jesieni. Chodniki zostały już zamiecione z pozostałego po zimie piasku i objęte są stałym sprzątnieniem. Umowny start kolejnego sezonu zimowego – 15 października tego roku – dodaje Magdalena Niedziałek.

Olga Łęcka

Z prac Rady Dzielnicy



Remont ulic Dęblińskiej, Młódzkiej, Kinowej i Białowieskiej

Rada Dzielnicy podjęła decyzję o przeznaczeniu dodatkowych środków w kwocie prawie 4,5 mln zł na remonty dzielnicowych dróg.

W tym roku przewidziane są remonty kilku ulic na terenie Pragi-Południe. Remontu doczeka się ulica Młódzka. Jest to ulica łącząca ul. Grochowską z Łukowską. Niestety jej stan pozostawia wiele do życzenia. Dlatego też ku zadowoleniu mieszkańców ulica zostanie wyremontowana.

Nową nawierzchnię, chodniki i krawężniki zyska także ul. Kinowa na odcinku od ul. Stanisława Augusta do al. Waszyngtona. Przekazałem do Zarządu Dzielnicy postulaty mieszkańców dotyczące utrzymania obecnej liczby miejsc parkingowych na tym odcinku ulicy. Gruntowną przebudowę przejdzie ul. Dęblińska. Jest to ulica łącząca ul. Grochowską z Łukowską. Obecnie jej nawierzchnia wykonana jest z trylinki, jednak po remoncie zyska nową, równą nawierzchnię,

chodniki, odwodnienie oraz zostanie doświetlona nowymi LED-owymi latarniami.

Wybory do rad osiedli

Rada Dzielnicy podjęła uchwałę określającą tryb przeprowadzenia wyborów do rad osiedli na terenie Pragi-Południe. Na terenie naszej dzielnicy działa osiem rad osiedli. Zgodnie ze statutem rady osiedli są jednostkami pomocniczymi w dzielnicy. Czym się zajmują? Ich działalność bardzo często polega na alarmowaniu i sygnalizowaniu problemów dotyczących danego osiedla. Zazwyczaj są to interwencje dotyczące jakości chodników, stanu nawierzchni ulic etc. Jednak bardzo często osiedlowi radni wskazują na bardzo ważne sprawy. Radni osiedlowi pełnią swe funkcje społecznie i nie pobierają za swoją działalność wynagrodzenia.

Parkowanie

na Jana Nowaka-Jeziorańskiego

Problem parkowania dotyczy wielu miejsc na terenie dzielnicy Praga-Południe. Sprawą miejsc wyznaczonych do parkowania w okolicy ul. Jana Nowaka-Jeziorańskiego i Stanisława Skalskiego zajęła się Komisja Zagospodarowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska, w której zakresie leży m.in. tematyka związana z organizacją ruchu na dzielnicowych ulicach. W sprawie organizacji par-

kowania i wyznaczenia nowych przejść dla pieszych w tym rejonie dzielnicy wpłynęło do Urzędu Dzielnicy kilka petycji i wniosków mieszkańców oraz wspólnot mieszkaniowych z ul. Skalskiego oraz Jana Nowaka-Jeziorańskiego. W związku z powyższym planowane jest wyjazdowe posiedzenie komisji. O jego efektach poinformuję Państwa na łamach „Wiadomości Sądziackich”.

Jaki miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla ogrodów działkowych w rejonie ul. Kinowej?

Od 4 kwietnia do 8 maja 2018 r. będzie wyłożony do publicznego wglądu miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego ogrodów działkowych w rej. ul. Kinowej – część I. Jest to niezmiernie ważny dokument. Miejscowy plan określa przyszłe zagospodarowanie danego obszaru miasta. Bardzo ważne jest, aby odpowiednie zapisy tego miejscowego planu zapewniły niezagrożone funkcjonowanie ogrodów działkowych w rejonie ul. Kinowej i al. Waszyngtona. Dyskusja publiczna nad planem odbędzie się 17 kwietnia (wtorek) o godz. 17:00 w Centrum Promocji Kultury, przy ul. Podskarbińskiej 2.

Karol Kowalczyk

wiceprzewodniczący Rady Dzielnicy

KTO TY JESTEŚ? POLAK MAŁY!

PIKNIKI RODZINNE Z OKAZJI ROCZNICY ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI 20 MAJA I 17 CZERWCA, PARK OBWODU AK PRAGA

Fundacja Zwalczy Nudę dzięki dofinansowaniu ze środków Dzielnicy Praga-Południe m.st. Warszawy zorganizuje dwa wiosenne pikniki rodzinne. Celem wydarzeń będzie uczczenie 100. rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę. Będą to wydarzenia ogólnodostępne i bezpłatne. Główną animacją na piknikach będą rodzinne warsztaty dotyczące tematyki niepodległościowej przygotowane przez Dziecięcy Uniwersytet Ciekawej Historii. Zajęciom historycznym będą towarzyszyły także inne animacje – artystyczne, konstruktorskie, sportowe czy planszówkowe, dzięki czemu podczas wydarzenia każdy znajdzie coś dla siebie.

Projekt „Kto Ty jesteś? Polak mały!” to powszechne i innowacyjne wydarzenie w przestrzeni publicznej. To wydarzenie, w którym może wziąć udział każdy bez względu na wiek. Szczególnie zapraszamy rodziny wielopokoleniowe!

Zabierz rodzinę, przyjdź na piknik – spędź czas w ciekawej formie i na łonie natury! Na obu piknikach każdy znajdzie coś dla siebie:

- Rodzinne warsztaty historyczne prowadzone przez Dziecięcy Uniwersytet Ciekawej Historii (DUCH)

Podczas tych warsztatów Twoje dzieci przeniosą się w czasie o prawie 200 lat! W formie inscenizacji teatralnych, za pomocą bajek i prezentacji

strojów z epoki, przy dźwiękach patriotycznych pieśni oraz samodzielnie wykonując flagi i kotyliny, dowiedzą się, jak wyglądała droga do niepodległości Polski od końcówki XVIII wieku po rok 1918!

- Warsztaty artystyczne
- Zajęcia sportowe
- Strefa rozgrywek w planszówki
- Strefa chilloutu

Główną animacją projektu jest seria dwóch spotkań historycznych poświęconych celebrowaniu obchodów 100-lecia odzyskania niepodległości w bardzo rodzinnej i dostępnej formie.

W projekt zaangażowały się takie instytucje jak: Muzeum Niepodległości, Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN czy Fundacja Family For Family.

Więcej informacji na: <http://zwalcznude.pl/kto-ty-jestes/>

Dominika Stępień

Dzika ścieżka już nie będzie dzika!

W połowie marca Zarząd Zieleni m.st. Warszawy rozstrzygnął przetarg na zaprojektowanie i wykonanie przedłużenia ścieżki rekreacyjnej na praskim brzegu Wisły. Biegająca m.in. przez Goślów trasa dla rowerów będzie jednym z najdłuższych stołecznych szlaków wśród zieleni.

Dzika ścieżka wzdłuż Wisły powstała w 2011 roku i bardzo szybko podbiła serca miłośników aktywnego spędzania czasu na wolnym powietrzu. Oprócz spacerowiczów, biegaczy i cyklistów w porze zimowej można było na niej spotkać narciarzy biegowych. Dzięki inwestycji Zarządu Zieleni m.st. Warszawy ścieżka do tej pory biegnąca od mostu Łazienkowskiego do Trasy Toruńskiej zostanie przedłużona.

Trasa rowerowa będzie szeroka, jej szerokość wyniesie bowiem 2,5 metra, i zostanie wykonana z mineralnej nawierzchni. Podczas budowy nie zostanie ścięte żadne drzewo. Realizacji inwestycji podejmie się Warszawskie Przedsiębiorstwo Mostowe Mosty Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Budownictwo spółka komandytowa.

Co jest bardzo istotne, już w ogłoszeniu dot. przetargu zadbano o poszanowanie okolicznej zieleni: *Teren budowy znajduje się w strefie szczególnego zagrożenia powodzią, w obszarze NATURA 2000. Prace należy prowadzić z zachowaniem szczególnej ostrożności. Zabrania się przemieszczania samochodami po bryłach korzeniowych oraz uszkodzenia drzew i korzeni w trakcie prowadzenia*

prac. Jednocześnie w związku z realizacją robót budowlanych, teren winien być właściwie oznakowany i zabezpieczony przed dostępem osób niezwiązanych z prowadzeniem robót budowlanych na obiekcie. Zabronione jest składowanie materiałów budowlanych lub urobku, zanieczyszczanie gruntu, poruszanie się pojazdami i maszynami budowlanymi w obrębie rzutu koron drzew + 2m. Prace w okolicach rzutu korony należy prowadzić ze szczególną ostrożnością z wykorzystaniem narzędzi ręcznych. Niedozwolone jest ucinanie korzeni drzew w czasie prowadzenia prac.

Wszystko wskazuje na to, że w drugiej połowie bieżącego roku będziemy mogli cieszyć się nowocześniejszą ścieżką rowerową na prawym brzegu Wisły do wysokości ul. Fieldorfa.

Olga Łęcka

Co słysząc w Warszawie



Aglomeracja warszawska działa

Na początku ubiegłego roku mieszkańcy stolicy zostali zaskoczeni projektem ustawy aglomeracyjnej autorstwa posła PiS Jacka Sasina, który nie rozwiązując najważniejszych problemów każdej aglomeracji, czyli współpracy w zakresie komunikacji miejskiej, m.in. zakładał ograniczenie wpływu mieszkańców Warszawy na wybór swojego prezydenta. Dobrze, że prace nad tym złym projektem zostały poniechane.

Jednak dla dobrego funkcjonowania Warszawy współpraca w aglomeracji jest niezwykle potrzebna. Dlatego cieszy fakt podpisania przez władze stolicy z ponad 30 okołowarszawskimi samorządami umowy o współpracy i współfinansowaniu biletów komunikacji miejskiej. Tańsze dla mieszkańców podwarszawskich miejscowości o około 30-40% bilety dojazdowe do stolicy oraz budowa nowych parkingów przy stacjach kolejowych z funduszy Unii Europejskiej powinny zachęcić do korzystania ze środków komunikacji miejskiej osoby dojeżdżające do pracy w stolicy. A to będzie oznaczało mniej samochodów w centrum miasta i mniejszy smog, na który coraz więcej z nas zwraca uwagę.

Nowa przychodnia na Styrskiej

Ostatnia sesja Rady m.st. Warszawy zaowocowała dużymi zmianami w budżecie Warszawy, w wyniku których o 200 mln zł zwiększone zostały środki na miejskie inwestycje. Zostaną one przeznaczone m.in. na budowę Domu Dziennego Pobytu dla Powstańców Warszawskich na ul. Hrubieszowskiej, generalny remont budynku szkoły przy ul. Twardej, w którym znajdzie swoją siedzibę szkoła dla dzieci z wadami wzroku oraz Śródmiejski Dom Kultury, budowę nowego żłobka na Pradze-Północ i przedszkola we Włochach.

Mieszkańców Pragi-Południe, a przede wszystkim Gościława i Grochowa, na pewno ucieszy informacja o przyznaniu środków na budowę niezwykle

potrzebnej w tym rejonie przychodni przy ul. Styrskiej. W nowym czterokondygnacyjnym budynku znajdą swoją nową siedzibę przychodnie usytuowane dotąd w starych, niedostosowanych do wymagań NFZ budynkach: z ul. Zamienieckiej 73 i z ul. Gruzickiej 6. Oprócz podstawowej opieki zdrowotnej, lekarzy pierwszego kontaktu i specjalistów swoją siedzibę będzie tam miała także Poradnia Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży.

Władze dzielnicy zobowiązały się we własnym zakresie wyremontować drogi dojazdowe do przychodni, w tym ul. Styrską. Projekt budowlany jest w tej chwili na etapie ostatnich uzgodnień i poprawek, dzięki czemu inwestycja powinna zacząć się jeszcze jesienią tego roku i skończyć na początku 2020 roku.

Kinowa jak nowa, czyli nowe inwestycje drogowe

Po przebudowie i remoncie ul. Kinowej od Trasy Łazienkowskiej do al. Waszyngtona w ubiegłym roku, przyszedł czas na generalny remont tej ulicy na odcinku po północnej stronie al. Waszyngtona. Inwestycja ma zacząć się niebawem, a jej zakończenie planowane jest jeszcze w tym roku, przed końcem wakacji.

Ale to nie wszystkie inwestycje drogowe na Pradze-Południe. Twardej, asfaltowej nawierzchni doczekają się w tym roku ostatnie już piaszczyste ulice na terenie naszej dzielnicy: Makowska przy torach kolejowych i Dudziarska położona za bazą PKP na granicy lasu Olszynka Grochowska.

Ogólnomiejski program doświetlenia 100 ulic nowymi, jaśniejszymi lampami ledowymi obejmuje aż 22 przejścia dla pieszych znajdujące się na terenie Pragi-Południe. Dzięki tym zmianom bezpieczniej powinniśmy się czuć na przejściach m.in. Kinowa – Rozłucka, Międzyborska – Wąwolnicka, Podskarbińska – Kobielska, Dwernickiego – Mycielskiego, Szaserów – Nasielska, Jugosłowiańska – Kwiatkowskiego, Meissnera – Jantarowy Szlak, Zwycięzców – Niekłańska, Żupnicza – Chodakowska czy Międzyborska – Spalinowa.

Paweł Lech

przewodniczący Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki
Rady m.st. Warszawy

Zagłosuj na najlepsze inicjatywy pozarządowe!



Do 30 kwietnia można głosować na najlepsze inicjatywy pozarządowe ubiegłego roku. Kampanie społeczne, projekty artystyczne, pikniki rodzinne, wydarzenia kulturalne i sportowe – te wszystkie działania realizowane są na co dzień przez organizacje pozarządowe. Aż 39 ubiegłorocznych inicjatyw zostało rekomendowanych do nagrody głównej w konkursie S3KTOR 2017.

Konkurs S3KTOR, organizowany przez Urząd m.st. Warszawy, to okazja do pokazania i wypromowania najlepszych inicjatyw podjętych przez organizacje pozarządowe. Przedsięwzięcie cieszy się niesłabnącą popularnością wśród organizacji – do tej pory w siedmiu edycjach konkursu wzięło udział blisko 900 inicjatyw. W obecnej, ósmej edycji konkursu zgłaszano inicjatywy w trzech kategoriach podstawowych: „Aktywizujący”, „Nowatorski” oraz „Programowy”. W konkursie może wziąć udział praktycznie każda organizacja działająca na rzecz mieszkańców miasta.

Do tegorocznej edycji konkursu zgłoszono łącznie 50 inicjatyw, z czego 39 otrzymało rekomen-

dację. Najwięcej zgłoszeń nadesłano w kategorii: „Aktywizujący”. W kolejnym etapie inicjatywy zostaną nominowane przez zespoły robocze powołane przez Pełnomocnika Prezydenta m.st. Warszawy ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi. W ich skład wchodzi na zasadzie równej reprezentacji przedstawiciele Branżowych Komisji Dialogu Społecznego, które działają przy biurach Urzędu m.st. Warszawy, oraz przedstawiciele biur. Umożliwia to efektywną współpracę osób ze środowiska pozarządowego z urzędnikami.

Spośród 9 inicjatyw, które zostaną nominowane przez zespoły robocze, Kapituła Konkursu S3KTOR 2017 wybierze zwycięzców każdej z trzech kategorii. Laureata nagrody Za Całokształt Grand S3KTOR wybierze Warszawska Rada Działalności Pożytku Publicznego. Zwycięzca otrzyma nagrodę pieniężną w wysokości 15 000 zł. Równocześnie do 30 kwietnia trwa głosowanie mieszkańców. Każda osoba może oddać swój głos na jedną z rekomendowanych inicjatyw za pośrednictwem formularza na stronie urzędu: <http://ngo.um.warszawa.pl/konkurs-sektor2017/>.

Organizacja, która zbierze najwięcej głosów, otrzyma Nagrodę Mieszkańców.

Natomiast na stronie: <http://ngo.um.warszawa.pl/konkurs-s3ktors3ktor-2017/lista-rekomendowanych-inicjatyw> można zapoznać się z opisami wszystkich rekomendowanych inicjatyw.

Głosowanie trwa tylko do 30 kwietnia!

Wojciech Pilich

Kwiecień w Klubie Kultury GOŚLAW

Drugą połowę miesiąca rozpoczniemy wiosennymi koncertami. **15 kwietnia** (godz. 17.00) najpiękniejsze piosenki o miłości zaśpiewają, solo i w duecie, BEATA STASIAK i MARCIN FLAK. W ich koncercie pt. „ROMANTYCZNI” usłyszymy utwory z repertuaru gwiazd formatu Franka Sinatra czy Arethy Franklin. Bilety w cenie 10 zł (w kasie KKG od 9 kwietnia).

16 kwietnia (godz. 19.00) zapraszamy na „PO PROSTU PIOSENKI” - program złożony głównie z popularnych polskich utworów z lat 50. i 60., a także przedwojennych. Koncert wykona KATARZYNA KARASEK-GOMEZ (śpiew) z towarzyszeniem Piotra Wrombla (pianino) i Andrzeja Rękasa (puzon). Rezerwacja i odbiór bezpłatnych wejściówek - w biurze od 9 kwietnia.

21 kwietnia (godz. 14.00) odbędą się rodzinne warsztaty teatralne, prowadzone przez Monikę Szymczyk. W „TEATRALNEJ GARDEROBIE” mali kreatorzy wraz z opiekunami dowiedzą się, jak w domu stworzyć prawdziwy teatr praktycznie z niczego. Bilety na to wydarzenie (15 zł – dziecko z opiekunem) do nabycia od 16 kwietnia. W poniedziałek, **23 kwietnia** (godz. 18.30) Andrzej Paślowski zabierze wszystkich chętnych w fotopodróż pt. „SŁOWACKI RAJ DLA KAŻDEGO”. Wstęp wolny.

Szczegóły programu znajdują Państwo na stronie www.klubgoclaw.pl i w drukowanych ulotkach. Do zobaczenia w KKG!

Małgorzata Kowalska

Cyberetyka

CyberP@tr10t@

Jest nam niezmiernie miło zakomunikować, że Fundacja CyberEtyka również wniosła swój wkład w tegoroczne obchody okrągłej rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości.

Otrzymaliśmy właśnie wiadomość z Fundacji PKO Banku Polskiego, że złożony przez nas projekt „CyberPatriota” o dofinansowanie został rozpatrzony pozytywnie.

Mottem naszej Fundacji CyberEtyka są słowa Edwarda Everetta „Wysztalcenie społeczeństw lepiej broni wolności niż zbrojne zastępy”. Tę myśl chcemy upowszechniać, pokazując, jaki związek ma edukacja z rozwojem kraju w kontekście budowania postaw obywatelskich i patriotycznych.

Projekt „CyberPatriota” to w zamyśle krótki, minutowy spot filmowy, którego zadaniem będzie przed-



stawienie sylwetki Władysława Filara – pułkownika Wojska Polskiego, żołnierza AK, twórcy pierwszego polskiego programu do symulacji bojowych na komputerach osobistych. Projekt ma zwrócić uwagę na wielowymiarowość postaw patriotycznych, zaliczając do nich również innowacyjność, myśl technologiczną, świadomość wagi edukacji w połączeniu z poczuciem odpowiedzialności za los kraju. W naszym odczuciu nadchodząca rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości jest świetną okazją do poruszenia tego tematu w nowoczesnym wydaniu. Więcej szczegółów już wkrótce. My bierzemy się do pracy. Wszystkich tych, którzy chcą nas wesprzeć przy tym projekcie, zachęcamy do współpracy i kontaktu z Fundacją CyberEtyka pod adresem e-mail: cyberetyka@gmail.com.

Aleksander Zawada, Adrian Pupek

KLUB KULTURY SENIORA *zaprasza...*

Miejsce Przyjazne Seniorom 2017



W poniedziałek, 26 marca, odbyła się gala finałowa konkursu Miejsca Przyjazne Seniorom 2017 organizowanego przez Warszawską Radę Seniorów oraz Urząd

m.st. Warszawy. Głównym celem akcji jest wyróżnienie, promowanie instytucji, organizacji i wydarzeń realizowanych na terenie m.st. Warszawy otwartych na potrzeby osób starszych. Miejsc bez barier architektonicznych, oferujących atrakcyjne produkty, usługi i zniżki, miejsc, w których seniorzy czują się swobodnie, są uprzejmie traktowani oraz obsługiwani. W tym roku Klub Kultury Seniora zdobył to zaszczytne wyróżnienie. Dziękujemy, że doceniacie Państwo naszą pracę. Wyróżnienie jest dla nas ogromną motywacją do codziennej pracy na rzecz osób starszych!

Salon Kulturalny

W kwietniu (**23.04**, poniedziałek, godz. 18, wstęp 10 zł) gościmy w ramach Salonu Kulturalnego Zbigniewa Zamachowskiego. Jest to utalentowany aktor oraz autor muzyki i tekstów piosenek. Zbigniew Zamachowski ukończył Wydział Aktorski PWSFiT w Łodzi. Jest jednym z najpopularniejszych aktorów swojego pokolenia. Grał w filmach Kazimierza Kutza („Pułkownik Kwiatkowski”, „Sława i chwała”), Krzysztofa Kieślowskiego („Dekalog 10”, „Trzy kolory: Biały”) oraz Andrzeja Wajdy, Jacka Borowskiego, Filipa Bajona, Macieja Wojtyzki i Wojciecha Marczewskiego. Debiutował w roli Ryśka w filmie „Wielka majówka” Krzysztofa Regulskiego z 1981 r. Ponadto jest laureatem licznych nagród, zarówno polskich (Złota Kaczka '93, Wiktory '93 i '96, Nagroda Bardiniego '97), jak i zagranicznych. W latach 1985-97 występował w Teatrze Studio w Warszawie oraz w Teatrze Narodowym. Spotkanie ze Zbigniewem Zamachowskim poprowadzi Jolanta Żółkowska.

Niepodległość wczoraj i dziś

Serdecznie zapraszamy na cykl spotkań „Niepodległość wczoraj i dziś” realizowanych w ramach obchodów stulecia odzyskania przez Polskę niepodległości. W kwietniu (**25.03**, środa, godz. 10) zapraszamy na wykład „Nie tylko Legiony – polskie formacje wojskowe w okresie I wojny światowej”, który poprowadzi Michał Mackiewicz. Celem spotkań jest „upowszechnianie wiedzy historycznej oraz promowanie postaw obywatelskich opartych na patriotyzmie, szacunku dla niepodległościowej tradycji i przywiązania do Ojczyzny”. Mają one również charakter edukacyjny. Wykłady o charakterze popularnonaukowym obejmują szeroko pojętą tematykę niepodległości, działania polityczne podczas I wojny światowej oraz przedstawienie sylwetek Ojców Niepodległości, m.in. Józefa Piłsudskiego, Romana Dmowskiego, Ignacego Jana Paderewskiego, Wojciecha Korfatego, Józefa Hallera, Ignacego Daszyńskiego czy Wincentego Witosa. Zostaną przedstawione i omówione zalety związane z polskimi formacjami zbrojnymi z czasów I wojny światowej – Legionami Piłsudskiego, Polską Armią w Rosji oraz Błękitną Armią. Uczestnicy poznają również burzliwy okres lat 1918-1921, kiedy kształtowały się granice niepodległej Rzeczypospolitej – historii powstania wielkopolskiego oraz wojny polsko-bolszewickiej. Zobaczą, jak wyglądało umundurowanie i uzbrojenie armii, która zatrzymała bolszewików na przedpolach Warszawy w sierpniu 1920 roku. Jednak mimo narzuconej głównej myśli prelegenta liczymy również na poruszenie w wykładach tematów rodzinnych historii naszych słuchaczy oraz zagadnień związanych z wolnością, pamięcią pokoleń, więzami rodzinnymi, poczuciem wspólnoty obywatelskiej. Być może wśród uczestników znajdą się tacy, którzy mają w rodzinie czy wśród znajomych osoby, które brały udział w walkach

o odzyskanie Niepodległości, bądź mieli w poprzednich pokoleniach kogoś, kto zasłużył się Ojczyźnie. Może będą mogli przytoczyć jakieś historie lub pokazać zdjęcia z tym związane. Formuła spotkań ma zachęcić do podejmowania dyskusji, zadawania pytań i dalszych, własnych poszukiwań choćby w literaturze przedmiotu. Mamy nadzieję, że prelekcje będą dla uczestników „intelektualną przygodą”, a także impulsem do wymiany opinii międzypokoleniowej, tj. między młodzieżą a seniorami. Zależy nam również, by zainteresować młodych szeroko pojętą historią Polski. Na spotkanie obowiązuje wstęp wolny. Zapraszamy Państwa również na stałe punkty naszego programu – **wtorkowe** (godz. 10:00–12:00, 12:00–14:00) i **piątkowe** (godz. 9:30–11:00, 11:00–12:30) spotkania brydżowe prowadzone przez Krzysztofa Kudokasa. Wieczorki taneczne odbędą się w dniach **5, 12, 19 i 25 kwietnia** (czwartek, godz. 17–20, wstęp 5 zł).

**MIEJSCE
PRZYJAZNE
SENIOROM
2017**

Szczegółowy program możecie znaleźć na stronie internetowej kkseniora.cpk.art.pl lub w siedzibie Klubu Kultury Seniora przy ul. Pawlikowskiej 2 (II piętro), można też uzyskać informację pod numerami tel.: **22 277 08 47** lub **22 277 08 48**.

Kinga Samborska

Otwieramy przed Tobą świat... – „Skarpetkowo”. Wspólnie spędzony czas przebiegnie na zabawie

Otwieramy przed Tobą świat...

Piękna pogoda, którą wraz z kwietniem obserwujemy za oknem, zachęca do spacerów i aktywności na świeżym powietrzu. Choć wiosna w pełni, my zachęcamy nieustannie do znalezienia odrobiny wolnego czasu i odwiedzin warszawskiej Biblioteki Publicznej im. Zygmunta Jana Rumla w Dzielnicy Praga-Południe.

Coś dla najmłodszych Czytelników

Spotkania autorskie to dla naszych najmłodszych Czytelników świetna okazja, aby twarzą w twarz spotkać się ze swoim ulubionym autorem lub autorką i zadać nawet najtrudniejsze pytania. W piątek **13 kwietnia** taką okazję będą miały dzieci, które odwiedzą o godz. 9:00 jedną z naszych filii – Bibliotekę dla Dzieci i Młodzieży nr 47, przy ul. Paca 46. Właśnie tam odbędzie się spotkanie z Agnieszką Frączek, autorką wierszy i opowiadań dla dzieci. Spod jej pióra wyszły m.in. „Rany Julek! O tym, jak Julian Tuwim został poetą”, „Łciate wiersze i jeden w kratę” czy „Zielono mi”.

A jeśli jeszcze nie umiem czytać? To nic! Biblioteka zaprasza nawet tych, którzy do poznawania fascynujących książeczek i opowieści potrzebują jeszcze pomocy rodziców czy dziadków. W czwartek, **26 kwietnia** o godz. 16:00 Biblioteka dla Dzieci i Młodzieży nr 55, mieszcząca się przy ul. Egipskiej 7, zaprasza dzieci w wieku 3-4 lata, wraz z opiekunami, na nowy cykl spotkań

i poznawaniu świata.

Troszkę starsze dzieci zaprasza w swoje progi Wypożyczalnia dla Dorosłych i Młodzieży nr 78, mieszcząca się przy ul. Majdańskiej 5, gdzie **24 kwietnia** o godz. 17:00 odbędzie się kolejne spotkanie z cyklu „Eksperymenty”. Tym razem dowiemy się wielu ciekawostek o świetle. W Bibliotece dla Dzieci i Młodzieży nr 45, przy ul. Meksykańskiej 3, w piątek, **27 kwietnia** o godz. 17:00 spotkamy się z małymi miłośnikami plastyki na warsztatach z cyklu „Fantastyczna wytwórnia”. Poczujemy się jak w rajskim ogrodzie i wspólnie wykonamy bukiet magnolii z gałązek i bibułki.

Udajemy się w podróż

W różne zakątki świata zabiorą nas w kwietniu cykliczne spotkania, które odbędą się zarówno w Bibliotece przy ul. Meissnera 5, jak i w filiach na terenie dzielnicy. Na spotkanie „Literackie inspiracje” zapraszamy tradycyjnie w sobotę, **21 kwietnia** o godz. 16:00 do Wypożyczalni dla Dorosłych i Młodzieży nr 94, zlokalizowanej przy ul. Meksykańskiej 3, aby poznać niewątpliwie uroki turystyczne Puszczy Białej. Z kolei w ostatnią środę miesiąca, **25 kwietnia**, o godz. 18:00 zapraszamy do Biblioteki przy ul. Meissnera 5 na spotkanie Klubu Podróżnika „Trampek”. Nasz gość, Elżbieta Sęczykowska, opowie o urokliwych azjatyckich zakątkach, które przedstawiła w swojej książce „Tryptyk wschodni. Chiny, Tybet, Mongolia”.



Podróżować możemy nie tylko po to, aby zwiedzać świat. Równie dobrze możemy udać się w podróż np. po literaturze. I właśnie w nią udamy się **23 kwietnia** o godz. 17:30 w Bibliotece przy ul. Meissnera 5. Wszystko to za sprawą spotkania „Wieczór z arcydziełami literatury światowej”. Wykład poprowadzi dla nas Sylwia Stolarczyk, doktorantka UKSW, której towarzyszyć będzie doktorant UKSW Maciej Klościński (recytacja i muzyka).

Wstęp na wszystkie spotkania organizowane przez Bibliotekę Publiczną im. Z. J. Rumla jest bezpłatny! Po więcej informacji zapraszamy na stronę internetową Biblioteki – www.bppragapd.pl oraz na nasz profil na Facebooku.

Katarzyna Chacińska

Szkoła Rodzenia
dom narodzin
Honorjny Grzybowskiej



SZKOŁA RODZENIA

założona w 1996 roku

Warszawa
ul. Żegańska 1a
Wawerskie
Centrum Kultury

INFO:

www.domnarodzin.pl

ZAPISY:

zajecia@domnarodzin.pl

KONTAKT:

500 043 707



- Bezpłatne kursy 5 tygodni
- Dogodna forma wykładów
- Przyjazna atmosfera
- Interesująca formuła warsztatów

Nie ma lepszego pakietu niż Orange Love. Zakład?

Telewizja,
internet i rozmowy
za jedyne

99⁹⁹ zł

Zapraszamy
do salonów **Orange**



sieć
#1

Założ się

z Orange

Abonament miesięczny 99,99 zł dotyczy umowy na 24 mies. na pakiet usług Orange Love (internet do 100 Mb/s, telewizja z pakietem optymalnym, abonament domowy i komórkowy). Zawiera rabaty za e-fakturę (5 zł) i za zgodę marketingową (5 zł), bez opłaty aktywacyjnej 49,99 zł. Szczegóły pod nr. 801 234 567 (opłata wg cennika), u sprzedawców oraz na orange.pl.

Spółeczeństwo obywatelskie

Nie pozwólmy, żeby Polska brunatniała

Informacje o odradzaniu się w Polsce ruchów neofaszystowskich i neonazystowskich powinny rodzić nasz zdecydowany sprzeciw. Nie możemy bagatelizować takich zjawisk oraz faktu istnienia radykalnych ruchów narodowych, wprost odwołujących się do symboliki faszystowskiej. Czy zgadzamy się z opiniami o „rosłej patriotycznej młodzieży” w kontekście chuligańskich zachowań pseudokibiców? Czy zgadzamy się z wyrażaniem przez niektórych prominentnych polityków PiS zrozumienia dla agresywnych zachowań Młodzieży Wszechpolskiej w przypadku pobicia działacza KOD w czasie manifestacji w Radomiu?

Retoryka władzy sprzyja takim zachowaniom. Rodzi poczucie bezkarności, co budzi demony nienawiści rasowej, ksenofobii, nacjonalizmu i antysemityzmu. Demoluje efekty procesów wcześniejszej edukacji i wychowania. Jest szczególnie szkodliwa dla ludzi młodych, jeszcze słabo ukształtowanych, podatnych na skrajne opinie. Czy akceptujemy fakt, że prominentni przedstawiciele władzy uczestniczą w wiecach ONR i Młodzieży Wszechpolskiej? Czy to znajomość Piotra

Rybaka, skazanego za spalenie kukły Żyda, z obecnym ministrem i wiceministrem sprawiedliwości tłumaczy pobłażliwość prokuratury wobec niego? Czy to przypadek, że członkowie Ruchu Narodowego weszli do Sejmu z ramienia partii Kukiz'15? Czemu i komu ma służyć fatalna w skutkach ustawa o IPN? To oczywiście pytania czysto retoryczne.

Przyjrzyjmy się jednak także naszemu środowisku. Czy w naszym otoczeniu nie działają takie skrajne organizacje lub ich członkowie? Czy zjawisko nietolerancji, nienawiści rasowej i ksenofobii jest odległe od naszych ulic? Nie jest chyba aż tak dobrze. Rok temu, dzięki obywatelskiej akcji, mieszkańcy Wawra doprowadzili do wycofania się instytucji z patronatu nad spotkaniem ze znanym z poglądów antysemitycznych pseudohistorykiem Leszkiem Żebrowskim. Spotkanie zorganizowała jedna z międzyleskich kawiarni. Organizatorzy, żeby przyciągnąć młodzież, zaplanowali jako wydarzenie towarzyszące gry planszowe poświęcone „żołnierzom wyklętym”. Producent gier wycofał na szczęście swój patronat. Jaka stąd płynie nauka? To my, obywatele, powinniśmy stanowić główną przeszkodę na drodze takich zjawisk. Stwórzmy więc obywatelski system wczesnego ostrzegania i powiadamiania o zagrożeniach neofaszyzmem, neonazizmem i każdą inną formą propagowania dyktatury, nienawiści rasowej i nacjonalizmu.

Reagujmy i przeciwdziałajmy takim zjawiskom. Nie możemy pozwolić, żeby postaci kojarzone ze zbrodniami, ze zbrodniczymi systemami i reżimami stawały się obiektami kultu. Polska została przez owe reżimy dramatycznie dotknięta. W każdej niemal rodzinie znajdziemy ich ofiary.

Zachęcamy nas wszystkich do lektury opracowania autorstwa Timothy Snydera „O tyranii. Dwa-dziesiąt lekcji z dwudziestego wieku”. W owym opracowaniu nie ma właściwie niczego, czego nie znalibyśmy z historii, ale to syntetyczne opracowanie może być doskonałym przypomnieniem i materiałem edukacyjnym. Przeczytajmy i skonfrontujmy treść z tym, co widzimy wokół nas. Przeczytajmy i postarajmy się zachowywać w sposób, do którego zachęca nas autor. Mottem dla tego opracowania są słowa prof. Leszka Kołakowskiego, który uważał, że „Być oszukany w polityce nie jest usprawiedliwieniem, niekiedy jest takim samym przestępstwem, jak oszukiwać samego”. Jest jeszcze czas, choć to już czas najwyższy na zdecydowane reakcje, więc nie pozwalajmy się oszukiwać, abyśmy nie popełnili grzechu zaniechania.

Piszcie do nas na adres stowarzyszenie.sedno@gmail.com i odwiedźcie naszą stronę www.sedno.org.

Zarząd Stowarzyszenia SEDNO

OGŁOSZENIA DROBNE

NA NASZYCH ŁAMACH MOŻNA ZAMIEŚCIĆ DWA TYPY OGŁOSZEŃ DROBNYCH:

- ogłoszenie tekstowe o objętości do 20 wyrazów – płatne 16 zł (brutto),
- ogłoszenie w ramce 43 x 20 mm – płatne 43,05 zł (brutto).

Zamówienia można dokonać do 20 dnia poprzedniego miesiąca pod numerem tel. **22 810 26 04** lub adresem e-mail: drobne.pragapoludnie@wiadomosciasiedzkie.pl.

Ogłoszenia publikujemy po wcześniejszym opłaceniu (gotówką lub przelewem).

- Do wynajęcia: mieszkanie 60 m² Saska Kępa 2.500,00 zł plus media. tel.: 511 415 112
- KUPIĘ STARE PROSPEKTY, KATALOGI MOTORYZACYJNE. tel.: 600 817 479
- Mycie okien – porządki w ogródku – sprząatanie – gotowanie – opieka nad starszymi ludźmi – tel.: 516 306 805

- Do księgowości na pół etatu. Wymagana znajomość obsługi komputera. Osoby zainteresowane prosimy o przesłanie CV (zawierającego zgodę na przetwarzanie danych) na adres zapisrekrutacja@gmail.com. Skontaktujemy się tylko z wybranymi kandydatkami/kandydatami.

**KONFEKCJA WIZYTOWA NOWA
KOMIS DAMSKI „OLIMPIA”
WYROBY Z DZIANINY**
ul. B. Komorowskiego 7
pon.–pt. 12⁰⁰–18⁰⁰ sob. 10⁰⁰–14⁰⁰

**OGRODY A-Z
MYCIE DACHÓW
PRACE WYSOKOŚCIOWE**
790 55 47 46

**ZŁOTA RĄCZKA
+ ELEKTRYKA
+ SKŁADANIE MEBLI**
tel. 503 150 991

GITARA – NAUKA GRY
Od pierwszej lekcji grasz i śpiewasz piosenki! Lekcje indywidualne, 15 lat doświadczenia w uczeniu.
Tel. 695-622-848

**NAPRAWA SPRZĘTU
GOSPODARSTWA DOMOWEGO**
pralki, lodówki, zmywarki, drobny sprzęt AGD
ul. WITOSZYŃSKIEGO 4
tel. 602 244 969, 22 613 65 35

**CIĘCIE DRZEW
KOSZENIE ŁĄK
RĘBAK • WYWÓZ**
790 55 47 46



PENSIJONAT SENIORA

Stara Miłosna
tel. kom. 502 866 525
www.pensjonatseniора.com.pl

- całodobowa opieka pielęgnarska
- pobyt opiekuńczo-leczniczy
- opieka po udarze mózgu i rehabilitacja
- pobyt krótko- i długoterminowy oraz dzienny

Okulista - Szpital Grochowski

Poniedziałek 16⁰⁰-18⁰⁰ Warszawa ul. Grenadierów 51/59
Środa 9⁰⁰-12⁰⁰
• Poradnia zeza • Poradnia okulistyka
• Poradnia jaskrowa • Ćwiczenia ortoptyczne
www.jaskra.org
koszt wizyty 100 zł zapisy : 500 - 523 - 499

Wiadomości Sąsiedzkie Goślaw – miesięcznik mieszkańców Goślawia i okolic

Zespół redakcyjny: Marcin Jędrzejewski (redaktor naczelny), Karol Kowalczyk, Izabela Głoskiewicz, Anna Oleksiak, Olga Łęcka (sekretarz redakcji).

Kontakt z redakcją: tel.: 22-810-26-04, e-mail: redakcja.pragapoludnie@wiadomosciasiedzkie.pl

Reklama: Artur Pawlak – tel. 884-864-592, e-mail: reklama.pragapoludnie@wiadomosciasiedzkie.pl

Adres do korespondencji: 03-936 Warszawa, ul. Zwycięzców 20, lok. 2.

Wydawca: J-PROPERTY. ISSN 2299-8276. Nakład: 8500 egz. Gazeta bezpłatna!

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych i nie gwarantuje ich publikacji. Zastrzegamy sobie prawo dokonywania skrótów i korekty językowej. Za informacje zawarte w reklamach redakcja nie odpowiada.

Jesteśmy uczestnikiem programu



Dwa kameralne budynki po 6 mieszkań w otulinie Mazowieckiego Parku Krajobrazowego

ul. Czarnołęcka 25
Warszawa-Międzylesie

- pow. **60–80 m²** już od **7040/m²**
- mieszkania na parterze z własnymi ogródkami
- mieszkania na piętrze z przestronnym poddaszem
- w pobliżu pełna infrastruktura społeczna i świetny dojazd do centrum



tel.: **697 100 006** • biuro@willa-miedzylesie.pl • www.willa-miedzylesie.pl

■ **OGRODZENIA** ■
PANEL ■ SIATKA ■ PALISADA

MONTAŻ ■ SPRZEDAŻ

tel. 884 864 592

ppgrupp@gmail.com

USŁUGI BUDOWLANE

- budowa
- remont
- elektryka
- hydraulika
- wykończenie wnętrza



tel.: 884 864 592


Przychodnia lekarska

PODSTAWOWA
OPIEKA ZDROWOTNA
www.vita-med.pl
22 266 88 90



LEKARZE
BEZ KOLEJEK

NFZ

Przy CH PROMENADA
ul. Jana Nowaka-Jeziorańskiego 6

Zapraszamy
OTWARTE